PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ

Кондинского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 22 сентября 2015 года                                                                                     №  169

с. Чантырья

Об утверждении Перечня сведений
конфиденциального характера,
используемых  в деятельности
администрации сельского
поселения Мулымья
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 1994 года № 1233 "Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти и уполномоченном органе управления использованием атомной энергии", нормативно-методическим документом «Специальные требования и рекомендации по технической защите конфиденциальной информации", утвержденных приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года № 282, с целью ведения единого порядка отнесения информации, обрабатываемой в администрации сельского поселения Мулымья, к сведениям конфиденциального характера:

1. Утвердить Перечень сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности администрации сельского поселения Мулымья (приложение).
2.   Настоящее распоряжение вступает в силу в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Мулымья

	            Е.В. Белослудцев

Приложение к распоряжению
администрации сельского поселения

Мулымья от 22.09.2015 года № 169
Перечень сведений конфиденциального характера, используемых в деятельности администрации сельского поселения Мулымья
	№

п/п
	Сведения конфиденциального характера
	Основание для ограничения доступа к информации

	1.
	Сведения, составляющие тайну  усыновления ребенка
	статья 139 Семейного кодекса   Российской Федерации

	2.
	Информация, необходимая работодателю в связи с трудовыми отношениями и касающаяся конкретного работника (персональные данные)
	статьи 86, 88 Трудового кодекса Российской Федерации

	3.
	Информация, подлежащая обмену между территориальными органами Пенсионного фонда Российской Федерации и уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации в целях установления социальных доплат к пенсии
	статья 12.1 Федерального закона  от  17 июля  1999 года № 178-ФЗ  «О государственной социальной  помощи»

	4.
	Информация о детях, оставшихся без   попечения родителей, и гражданах,  желающих принять детей на воспитание в свои семьи
	статья 8 Федерального закона от 16 апреля 2001 года № 44-ФЗ «О государственном банке данных о детях, оставшихся без попечения родителей»

	5.
	Сведения о населении, содержащиеся в переписных листах
	статья 8 Федерального закона от

25 января 2002 года № 8-ФЗ

«О  Всероссийской переписи   населения»

	6.
	Сведения о персональных данных,      внесенных в личные дела и документы  учета муниципальных служащих
	статьи 29, 30 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	7.
	Сведения, содержащиеся в индивидуальных лицевых счетах застрахованных лиц
	статья 17 Федерального закона от 01 апреля 1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»

	8.
	Сведения, содержащие данные  налогового учета (в том числе данные первичных документов), составляющие  налоговую тайну
	статья 313, части второй Налогового кодекса Российской Федерации

	9.
	Сведения, содержащиеся в регистрах   бухгалтерского учета и во внутренней  бухгалтерской отчетности
	статья 10 Федерального закона  от 06 декабря 2011 года № 402-ФЗ

«О бухгалтерском учете»

	10.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	статьи 15 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

	11.
	Сведения о результатах медицинского обследования лица, вступающего в брак
	статья 15 Семейного кодекса  Российской Федерации

	12.
	Информация о факте обращения за медицинской помощью, состоянию здоровья гражданина, диагнозе его заболевания и иные сведения, полученные при его обследовании и лечении
	статья 13 Закона Российской Федерации от 21 ноября 2011 года  № 323-ФЗ  «Об основах об охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

	13.
	Сведения, ставшие известными  работнику органа записи актов  гражданского состояния в связи с  государственной регистрацией акта  гражданского состояния
	пункт 1 статьи 12 Федерального закона от 15 ноября 1997 года №143-ФЗ «Об актах гражданского  состояния»

	14.
	Сведения о первичных статистических  данных при осуществлении официального статистического учета и формировании официальной статистической информации
	статья 4 Федерального закона от 29 ноября 2007 года № 282-ФЗ

«Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской   Федерации»

	15.
	Сведения о частной жизни лица, составляющие его личную или семейную тайну
	статья 137 Уголовного кодекса Российской Федерации

	16.
	Информация, содержащаяся в медицинских документах гражданина

	статья 13 Закона Российской Федерации от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ  «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

	17.
	Сведения о наличии у гражданина психического расстройства, фактах обращения за психиатрической помощью и лечении в учреждении, оказывающем такую помощь, а также иные сведения о состоянии психического здоровья
	статья 9 Закона Российской  Федерации от 2 июля 1992 года №3185-1 «О психиатрической  помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»

	18.
	Информация, переданная органами и учреждениями системы профилактики    безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей  компетенции
	пункты 2, 3 статьи 9  Федерального закона от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	19.
	Выводы до завершения ревизии (проверки) и оформления ее результатов в виде акта (заключения)
	статья 36 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 41-ФЗ

«О Счетной палате Российской Федерации»

	20.
	Сведения о личности предполагаемого опекуна или попечителя, полученные органом опеки и попечительства
	статья 10 Федерального закона  от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве»

	21.
	Сведения об используемых паролях и программно-аппаратных средствах защиты информации. Пароли и имена входа в локальную сеть и к запуску специализированного обеспечения, пароли и имена доступа к серверу электронной почты.
	специальные требования и рекомендации по технической защите конфиденциальной информации, утвержденные приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года № 282

	22.
	Данные (содержание) топографических, общегеографических, карт и планов, фотокарт, в графическом, цифровом (электронном) и других видах, позволяющие определить назначение или местоположение режимного объекта
	перечень сведений по геодезии, топографии, картографии, аэросъемке и их носителей, отнесенных к служебной информации ограниченного распространения, утвержден

19 екабря 1996 года

	23.
	Сведения, раскрывающие содержание плана гражданской обороны на военное время по организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	24.
	Обобщенные сведения по объектам ТЭК, отнесенных к категориям по гражданской обороне, раскрывающие их местонахождение, состояние, объемы выпускаемой продукции для государственных нужд в военное время, численность работающих в военное время по организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	25.
	Обобщенные сведения объектов возможных террористических посягательств
	перечень сведений МЧС России  от 28.12.2007 № 13с

	26.
	Сведения, характеризующие состояние защиты населения от средств массового поражения по  организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	27.
	Сведения по вопросам оперативного планирования гражданской обороны на военное время или отчетность по выполнению указанных мероприятий по организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	28.
	Сведения, раскрывающие содержание планов строительства объектов гражданской обороны на расчетный год по организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	29.
	Сведения, раскрывающие потребность или наличие средств радиационной, химической и биологической защиты для обеспечения нештатных аварийно-спасательных формирований, рабочих, служащих и населения по организации
	перечень сведений Министерства энергетики РФ, утвержден приказом Минэнерго России от 31 декабря 2010 года № 7с

	30.
	Сведения, содержащиеся в документах по воинскому учету и бронированию граждан пребывающих в запасе
	перечень сведений Министерства транспорта РФ, утвержден приказом Минтранса России от 25 октября 2013 года № 327дсп

	31.
	Сведения, связанные с коммерческой и налоговой тайной сельскохозяйственного товаропроизводителя
	статья 6 Федерального закона от 9 июля 2002 года № 83-ФЗ «О    финансовом оздоровлении  сельскохозяйственных  товаропроизводителей»

	32.
	Любая информация, относящаяся к определенному или определяемому на основании такой информации физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе его фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация
	статья 3 Федерального закона от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ

«О  персональных данных»

	33.
	Топографические планы, фотопланы, фотосхемы территорий режимных объектов независимо от их масштабов, системы координат и покрываемой площади
	перечень сведений по геодезии, топографии, картографии, аэросъемке и их носителей, отнесенных к служебной информации ограниченного распространения, утвержден

19  декабря 1996 года

	34.
	Топографические карты и планы, топографические карты шельфов  или внутреннего водоема, планы городов и других поселений, фотопланов,  фотокарты, издательские оригиналы указанных карт и планов (в том числе расчлененные по элементам содержания) масштабов 1:50 000 и крупнее в системах координат 1942 г. и 196З_г. в графическом, цифровом (электронной) и других видах, а также любые специализированные и тематические карты и планы, создаваемые на их основе без отбора и обращения информации
	перечень сведений по геодезии, топографии, картографии, аэросъемке и их носителей, отнесенных к служебной информации ограниченного распространения, утвержден

19 декабря 1996 года

	35.
	Топографические планы и основы, специальные карты и планы, фотопланы масштабов 1:50 000 и крупнее в местных системах координат на участки местности площадью, превышающей 75 кв. км на незастроенные и малозастроенные территории и свыше 25 кв. км на города и поселки городского типа, а также указанные материалы на узкие полосы трасс, независимо от их протяженности,

расположенные за пределами режимных объектов, городов и поселков городского типа:
- шириной более 1 км масштаба 1:10 000 и крупнее;
- шириной более 3 км масштаба 1:25 000;
- шириной более 4 км масштаба 1:50 000.
	перечень сведений по геодезии, топографии, картографии, аэросъемке и их носителей, отнесенных к служебной информации ограниченного распространения, утвержден

19 екабря 1996 года

	36.
	Сведения о рельефе местности, отображенные на любом  носителе с точностью и подробностью нанесения его на топографическую карту масштабов 1:50 000 и крупнее, на площади, превышающей 250 км2.
	перечень сведений по геодезии, топографии, картографии, аэросъемке и их носителей, отнесенных к служебной информации ограниченного распространения, утвержден

19  декабря 1996 года

	37.
	Сведения о местонахождении баз, складов и (или) других объектов предприятий, учреждений, организаций, на которых хранятся взрывчатые, сильнодействующие либо ядовитые вещества.
	перечень сведений  МВД РФ по системе органов внутренних дел, утвержденного  приказом МВД России от 25 августа 2007 года  № 750дсп

	38.
	Сведения об организации, методах и состоянии защиты конфиденциальной информации от иностранных технических разведок и утечки по техническим каналам
	специальные требования и рекомендации по технической защите конфиденциальной информации, утвержденные приказом Гостехкомиссии России от 30 августа 2002 года № 282

	39.
	Сведения о системе охраны, пропускном и внутриобъектовом режимах
	перечень сведений МЧС России  от 28.12.2007 № 13с

	40.
	Информации об участнике аукциона, направившем документы и информацию в установленном порядке

	статья 68, Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»